
1

Na vědomost
se dává...

Zpravodaj Obecního úřadu Máslovice
Ročník XIV                            Číslo 6               Prosinec 2008  

NA KONCI ROKU

Historie naší obce pod názvem 

Domov jménem Máslovice spatřila 

světlo světa a byla předána veřej-

nosti na přátelském setkání autora 

s občany v sobotu 29. listopadu. 

Zásluhou mimořádné péče grafi ka 

pana Adama Friedricha, zdařilých 

snímků fotografů, především Pavla 

Novotného z Odoleny Vody, prá-

ce starostky při sestavování knihy 

a péče Vojtěcha Poláčka o kvalitní 

práci v tiskárně Marten se zrodila 

pěkná publikace. O samotném set-

kání, kterého se zúčastnili i před-

stavitelé některých okolních obcí, 

vyšla reportáž v časopise Náš regi-

on pod názvem Literární miminko. 

Z rozhodnutí obecního zastupitel-

stva dostává  každá zdejší rodina 

v obci trvale hlášená jeden výtisk 

knihy zdarma. Kdo si ji ještě nevy-

zvedl, může tak učinit na obecním 

úřadě nebo v muzeu. Další výtisky 

je možno zakoupit za cenu 350 Kč. 

Řada občanů tak již učinila a získa-

la tím hezký dárek pro své příbuz-

né a přátele, žijící mimo naši obec. 

Autor knihy děkuje touto formou 

ještě jednou všem občanům, kteří 

přispěli zdaru díla fotografi emi ne-

bo historickými dokumenty a vlast-

ními vzpomínkami a děkuje rovněž 

za všechny kladné ohlasy, které se 

mu o knížce dostalo. Bude vděčný 

i za připomínky a doplňky k jejímu 

obsahu, protože ještě mohou leckde 

ležet dosud neobjevené dokumenty 

a jiné prameny o historii obce, které 

čekají na zpracování.     
                        -v-ch-

Na konci roku si obvykle přejeme poklidné vánoční svátky a šťastný nový 

rok. Dnešní doba nám tato přání trochu komplikuje. Není dne, aby nám 

v televizi nějaký odborník s vážnou tváří neprorokoval pro příští rok hos-

podářské potíže, noviny se předhánějí v uveřejňo-

vání zpráv, který podnik propouští nebo dokonce 

zbankrotoval. A to nemluvím o tom, že nás trápí 

výkyvy počasí.. Tak jakýpak „šťastný a veselý….“ 

Ale při těchto neveselých úvahách jsem si vzpomněla na jednu dávnou písničku nesmrtelné 

dvojice Voskovce a Wericha, ve které se zpívá mimo jiné: “Kde kdo byl – ten by byl chy-

bil – kdyby se dal otrávit“. Tak tedy - nedejme se otrávit a na truc všem neveselým zprá-

vám a předpovědím přeji s celým obecním zastupitelstvem všem občanům vánoční pohodu 

a šťastný a veselý nový rok!         Vladimíra Sýkorová, starostka obce

KŘEST KNIHY ZPÍVÁNÍ 
U STROMEČKU

Máslovické drnkačky a zastupitelé 

obce srdečně zvou občany na setkání 

u vánočního stromečku v úterý 23. 
prosince v 18 hodin. Zazpíváme si 

společně koledy a abychom nezmrzli, 

popijeme trochu teplé Dolské medo-

viny. Ukázky cukroví našich hospody-

něk vítány! 

Před zpíváním mezi 17. – 18. ho-

dinou si mohou občané prohlédnout  

v muzeu betlém z másla. Vstup zdar-

ma!

Téhož dne bude také k našemu stro-

mečku umístěna pokladnička, aby nám 

připomněla, že ne všechny děti mohou 

prožívat stejně radostné vánoce jako 

ty naše. Přispějme proto třeba i malou 

částkou na dobré účely.
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  Změna územního plánu zamítnuta
Zastupitelstvo obce zamítlo jednomyslně na své veřejné schůzi dne 30. října 2008 všechny návrhy na 

změny územního plánu, předložené vlastníky pozemků. Návrhy se týkaly jednak uvolnění dalších ploch pro 

poměrně rozsáhlou bytovou výstavbu a dále ploch pro rozšíření dopravních staveb v okolí letiště Aera Vodo-

chody. Zastupitelstvo usoudilo, že po četných negativních zkušenostech s překotnou obytnou výstavbou v řa-

dě okolních obcí bude účelné  vyčkat do doby, až budou využity všechny plochy, určené stávajícím územním 

plánem pro bytovou výstavbu. O další výstavbě se bude uvažovat až po zhodnocení dopadu tohoto rozšíření 

obce na dopravní situaci a ostatní aspekty životního prostředí. Rozšiřování letiště Aera Vodochody není v zá-

jmu obce. Občané naší obce přítomní na schůzi stanovisko obecního zastupitelstva jednoznačně podpořili.

 Změna autobusového jízdního řádu 
Od 14. prosince se mění autobusový jízdní řád. Jeho provozovatel ROPID se omluvil, že neoznámil prove-

dené změny ve větším časovém předstihu, takže nebylo možné včas občany informovat. Starostka sice tuto 

změnu hlásila v sobotu (13.) odpoledne, ale později se dozvěděla, že hlášení nebylo slyšet. Muselo dojít 

k nějaké technické chybě. 

Celkový počet spojů se zvyšuje o jeden odpolední spoj (15,06) ve všední den z Máslovic a dále dochází jen 

k menším úpravám doby odjezdu řádově vesměs jen o několik minut. Věnujte proto pozornost vyvěšeným 

řádům na zastávce. Namnožené jízdní řády jsou k dispozici i na obecním úřadě.

 Jízdní řád přívozu o vánočních svátcích a Novém roce
Podobně jako v minulých letech bude i letos provoz přívozu omezen. Na Štědrý den bude v provozu od 

9,05 do 14,30 hodin a 25. - 26. 12. a na Nový rok od 9,05 do 16,00 hodin. Dne 31. 12. bude provoz přívozu 

jako ve všední den s ukončením v 17,20 hodin. Podrobnosti najdete na vývěskách obecního úřadu.

  Opět dražší voda
Na základě rozhodnutí představenstva společnosti Vodárny Kladno – Mělník a.s. dochází od 1. ledna 2009 

ke zvýšení ceny vodného na 39,02 Kč za 1 m3 včetně DPH.

  Poplatky za svoz komunálního odpadu
Sběrné suroviny Kralupy nad Vltavou v prosinci oznámily zvýšení cen svozů komunálního odpadu z dů-

vodu zvýšení poplatků za uložení na skládkách. Musíme, bohužel, reagovat na tuto situaci tím, že se zvýší 

roční platby, které vybírá obecní úřad od občanů.

Nové ceny v roce 2009: 
Týdenní svoz (modrá nálepka): 1800 Kč, sezónní svoz (žlutá nálepka): 1600 Kč, čtrnáctidenní svoz (žluto-

zelená nálepka): 1200 Kč

Platby v hotovosti se přijímají každé úterý v úředních hodinách (19-20,30 hod.) na obecním úřadě. Jako 

v předchozích letech je možné si platbu rozložit do dvou či tří splátek. První platba musí být uskutečněna 

nejpozději do 24. února, druhá platba do 26. května a třetí platba do 29. září 2009. 

Známky z roku 2008 budou platit do konce února.

 Změny úředních hodin o vánočních prázdninách 
Stavební úřad Klecany oznamuje, že bude uzavřen pro veřejnost ve středu 31.12.

Stavební úřad Odolena Voda oznamuje, že bude uzavřen pro veřejnost v pondělí 29. 12.

Městský úřad Odolena Voda oznamuje, že bude uzavřen pro veřejnost ve středu 31.12., tj. včetně staveb-

ního úřadu.

Odbor dopravy MěÚ Brandýs nad Labem-Stará Boleslav oznamuje, že pracoviště v Praze 1, Biskupská 

7 - evidence vozidel a řidičů bude uzavřeno ve dnech 22., 23. a 31.12. Pracoviště ve Staré Boleslavi bude 

otevřeno bez omezení (dle úředních hodin) kromě 31.12., kdy je otevřeno pouze do 13 hodin.  

Úřední hodiny našeho obecního úřadu se nemění, tj. v úterý 23. a 30.12. od 19 do 20,30 hod.. Poplatky za 

odpady  budeme vybírat až od ledna! 

ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU
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KULTURNÍ AKCE

V předvánočním období organizovalo naše muzeum dvě 

akce, při kterých si mohli účastníci vyzkoušet své výtvarné 

schopnosti. V sobotu 22. listopadu se pod vedením paní 

Šárky Havlíčkové  tvořily fi gurky pro máslový betlém, 

vystavovaný již tradičně v muzeu během prosince a ledna. 

Místní hostinec nám vyšel vstříc a otevřel v sobotu již 

v 10 hod. Sešlo se 24 účastníků (dětí i dospělých) a jejich 

fi gurky byly velice zdařilé. Letošní betlém má celkem 85 

fi gurek. Přijďte se na něj podívat do muzea, stojí to za 

návštěvu.

V neděli 14. prosince se zase vyráběly ozdoby na vánoční 

stromek z barevných sáčků od čajů pod vedením lektorky 

z řemeslného sdružení CECH paní Šárky Kohoutové. 

Účastníků tu bylo patnáct. Jaké krásné věci se z takového 

nenápadného „odpadu“ dají vyrobit,  se můžete opět 

přesvědčit v muzeu na výstavě o čaji. 

Na obou akcích je zarážející jen jedna věc a to je malá 

účast nebo spíše neúčast místních občanů. Na tvoření 

fi gurek z másla to byly pouze čtyři děti a na výrobě 

ozdob jen jedna účastnice. Oznámení o konání obou dílen 

bylo zveřejněno s předstihem v pátém čísle Zpravodaje 

a vyvěšeno na nástěnce u zastávky. V sobotu jsem se 

snažila i hlásit, ale prý hlášení nebylo slyšet, což jsem 

se, bohužel, dozvěděla až pozdě. Dílny jsou určeny všem 

věkových kategoriím a nezáleží vůbec na tom, jestli je 

někdo manuelně nebo výtvarně zručný. Pod vedením 

zkušené lektorky vždy vzniknou zdařilé výtvory. Dám 

jeden příklad z neděle: Přišla paní v raném důchodovém 

věku s manželem. Nejdříve se chtěla jen dívat, protože 

sama prý není vůbec šikovná. A manžel – no to ani 

náhodou! Naštěstí se nechala přesvědčit a začala tvořit. 

V zápětí se přidal i manžel a za hodinu si spokojeně 

odnášeli tři krásné hvězdičky pro svá vnoučata! Z toho 

vyplývá, že dílny nejsou určeny jenom těm „šikovným“, 

ale právě spíše těm, kteří tuto činnost nikdy nedělali a mají 

možnost si to vyzkoušet. Také si myslím, že je dobré vést 

k účasti na těchto akcích děti v zájmu rozvíjení jejich 

schopností a smysluplného trávení jejich volného času. 

Přemýšlejte o tom, prosím. A kdybyste měli pocit, že by 

tyto akce měly mít jinou náplň, zajímající více účastníků, 

nebojte se přijít s nápady!                             

 V. Sýkorová

MUZEJNÍ DÍLNY

Poslední kulturní akce většího rozsahu proběhla sice 

už před téměř dvěma měsíci, ale sluší se o ní napsat pár 

řádek. Účastníků bylo o stovku víc než vloni (celkem 

552) a pro ně byl připraven i bohatší program. Hlavní 

náplní odpoledne bylo samozřejmě vyřezávání a zdobení 

dýní a ochutnávání dýňových dobrot. Do soutěže 

o nejkrásnější dýni návštěvníci přihlásili 90 dýní. Porota 

měla opravdu těžkou úlohu vybrat devět nejlepších. 

Myslím, že užitečným zpestřením bylo moderování 

celého odpoledne dvěma klauny. Zhostili se i soutěží 

pro děti, které proběhly ve veselém i soutěživém duchu, 

rozhýbali děti dýňovým tanečkem a velmi pomohli při 

Strašidelném lese. Malé děti chodily do „strašidelného 

lesa“ ještě za světla a s rodiči, takže to na palouku 

chvíli vypadalo jak na „Václaváku“ a strašidel se nikdo 

moc nebál. Zato později, již za tmy, se svíral zadeček 

kdejakému klukovi a co chvíli se ozýval z lesa jekot 

vystrašených holčiček. Ale tak to u strašení má být.

Poděkování patří všem, kdo se na vydařené akci 

podíleli ať už stavěním stánků a stolů (páni O.Bureš, 

V.Fanta, J.Filinger, J.Merfait, K.Sýkora, P.Šertler, oba 

Jiří Špačkovi a Martin, V.Vorel, V.Titěra), zapůjčením 

auta (Petr Machačka), obsluhou u stánků a pokladen 

(I.Buková, N.Burianová, L.Císařová, P. Černá, J.Dvo-

řáková, B.Drahotová z Prahy, E.Hořánková, B.Levá, 

M.Sýkora, A.Sýkorová, E., J.a K.Šertlerovy), pomocí 

při zdobení dýní (M.Bošinová, J.Šťastná s dcerou), 

při soutěžích (M.Císař, A.Filingerová z Hoštic) a ve 

strašidelném lese (N.Burianová, V.Hořánek, J.Klausová 

z Klecan, A.Sýkorová, E.a J.Šertlerovy a Pavel Šertler). 

Velkou zásluhu na vydařené akci mají i ti, kdo pekli 

a vařili dýňové pochoutky (A.Hubená, E.Hořánková, 

P.Džavoronoková 

z Vodolky, M.Sýkora).

To, že se akce vydařila 

soudím podle toho, že 

loučící se návštěvníci 

děkovali a ptali se, 

kdy bude Dýňování 

zase příště a jaké další 

akce budeme pořádat 

v příštím roce. Pro 

organizátory je to 

nejlepší ocenění.

V. Sýkorová

MÁSLOVICKÉ DÝŇOVÁNÍ
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CO NOVÉHO V MATEŘSKÉ ŠKOLE
V mateřské škole je zapsáno celkem 24 dětí, z toho je 

z Máslovic dětí šest. Do základní školy odešly tři děti 

a naopak sedm dětí přibylo. Nový školní rok jsme slavnostně 

zahájili přivítáním nových dětí a hned druhý týden bylo 

divadélko se zvířátky, ze kterých si získal největší oblibu 

velký barevný papoušek. Jeho obrázky děti vyzdobily jídelnu 

školy. Práce školy se řídí školním vzdělávacím programem, 

který vytvořily obě učitelky tak, aby využitím všech 

událostí během jednotlivých ročních období uspokojoval 

zájmy dětí a zároveň připravoval ty nejstarší pro vstup do 

základní školy. Začalo se podzimními náměty se stromem 

Podzimáčkem, na kterém se děti seznamovaly s různými 

přírodninami. Rodičům byla nabídnuta logopedická péče, 

návštěva pracovnic pedagogicko-psychologické poradny pro 

děti před nástupem do základní školy a různé aktivity, jako 

je výuka angličtiny, hry na fl étnu, rytmiky, keramiky, plavání, 

návštěvy divadel aj.. Záleží na rodičích, jak je využijí.

Školu také navštívily v tomto školním roce dva kontrolní 

orgány. Státní kontrola kontrolovala fi nanční hospodaření 

školy a shledala je bez závad. Školská inspekce hodnotila 

pedagogicko- výchovnou práci. Konstatovala, že jsou 

vytvářeny a dobře plněny vzorové plány výchovné práce 

a děti jsou dobře vedené. Podle dotazů, položených inspekcí 

rodičům, bylo konstatováno, že děti chodí do školy rády, 

že jsou tu spokojené a že se jim ani nechce domů. To je 

nejkrásnější ocenění práce školy. Zasloužily se o ně všechny 

pracovnice školy a proto jim všem patří dík.

Připojuji také poděkování manželům Šaňkovým, paní 

Hořánkové, Polívkové a Fialkové za shrabání a odvoz listí ze 

školní zahrady a pánům Bočanovi a Řezáčovi za průběžné 

provádění potřebných oprav. Poděkování patří i paní 

starostce a paní účetní Kloboukové,  které dětem zahrály 

Mikuláše a čerta. A protože všechny děti byly hodné, dostaly 

od Mikuláše sladké odměny. Další sladké potěšení dostanou 

děti při zpívání u vánočního stromečku před obecním úřadem 

ve čtvrtek v 15,15 hod. Odměny poskytl starosta Postřižína 

pan Tomáš Bubeníček. Také moc děkujeme! 

Mateřská škola bude otevřena v pondělí 22. i v úterý 

23. prosince, uzavřena bude během vánočních prázdnin 

a v novém roce  přivítá děti opět v pondělí 5. ledna. 

Jménem kolektivu mateřské školy přeji všem občanům 

příjemné prožití vánočních svátků a mnoho úspěchů a radosti 

v novém roce! 
Hana Voříšková,  ředitelka mateřské školy

Mezi vánočními dárky zahrádkářů se často objeví květina 

okrasná nikoliv květy, ale krásnými rudými, případně 

růžovými nebo i bílými listy, mezi kterými se krčí malá 

nenápadná kvítka. Je to známá vánoční hvězda a odborníci 

ji znají pod jménem Poinsettia pulcherrima nebo Euphorbia 

pulcherrima. Botanicky patří mezi pryšce, proto také při 

poranění roní bílé mléko. Pochází z jižní Afriky. Když ji 

dostanete jako vánoční dar a chcete-li, aby vás dlouho těšila 

barevnými listy, musíte ji umístit do světlého teplého pokoje, 

kde teplota neklesá pod 15°C  a udržovat ji stále mírně 

vlhkou přiměřenou zálivkou vlažnou vodou. Po odkvětu 

necháme rostlinu odpočinout ve vlažné místnosti bez zálivky. 

V březnu ji seřízneme o dvě třetiny a přesadíme do dobré 

květinové země a umístíme na světlém okně teplé místnosti. 

Přes léto může být venku na zahradě na slunci a na podzim ji 

přeneseme zpět do teplé místnosti. Přiměřeně zaléváme a od 

září do rozkvětu hnojíme jednou týdně roztokem hnojiva 

pro pokojové květiny. Pokud se nám podaří, aby i druhým 

rokem vytvořila krásné rudé listy, tak si můžeme gratulovat. 

Každému se to nepodaří. 

Brambořík (Cyclamen persicum) bývá častým darem 

k Novému roku. Pochází z Malé Asie.

Chceme-li, aby nám kvetl co možná dlouho, zacházíme 

s ním opačně než s vánoční hvězdou.

Umístíme jej do chladné a světlé místnosti místnosti, kde 

nám při přiměřené zálivce pokvete řadu týdnů či dokonce 

měsíců.V teplé místnosti se suchým vzduchem by odkvetl 

za několik málo dní V době květu má být zálivka hojná, 

ale pouze do misky pod květináč, aby neuhnívala poupata, 

vyrážející z hlízy. Vodu do hodiny nespotřebovanou je dobré 

z misky vylévat. Po odkvětu omezíme zálivku, listy uvadnou 

a hlíza se „zatáhne“.    

Na počátku července vyjmeme oschlou hlízu z květináče, 

zbavíme ji staré země a uschlých kořínku a přesadíme do 

směsi listovky a pařeništní země s pískem tak, aby byla 

ze 2/3 na povrchu. Květináč zapustíme do země venku na 

zahradě v polostínu, kde má být co nejdéle, neboť snese 

dobře i chladné podzimní noci. Pak jej umístíme do chladné 

místnosti a budeme čekat, až se objeví poupata. Podaří-li se 

to, bude to důkaz, že jsme dobrými zahrádkáři.  

 Brambořík hnojíme týdně slabším roztokem hnojiva pro 

pokojové květiny. Pozor! Nesnáší vápník!

OKÉNKO ZAHRÁDKÁŘŮ A PŘÁTEL PŘÍRODYOKÉNKO ZAHRÁDKÁŘŮ A PŘÁTEL PŘÍRODY
VÁNOCE A NOVÝ ROK VE ZNAMENÍ 

VÁNOČNÍ HVĚZDY A BRAMBOŘÍKU
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Zastupitelé obce na veřejné schůzi 30.října 2008 schválili následující akce, konané pod záštitou 

obecního úřadu a muzea:

 

14. 2.  Máslovický masopust s pravou zabijačkou na návsi

28 .3.  Máslovická šlápota aneb Šlapeme do Máslovic stloukat máslo

30. 4.  Máslovické čarodějnice

 6.  6.  Máslovické skotačení

13. 6.  Dětský den 

12. 9.  Máslovické posvícenské vinobraní

24.10. Máslovické dýňování 

Mimo tyto akce se obec zúčastní Dnu Svazku obcí Dolní Povltaví,  který se tentokrát bude konat ve 

Vodochodech 23. května. Očekáváme opět hojný počet účastníků sportovních soutěží z řad dětí, mládeže 

a dospělých! 

Pro zdárný průběh všech těchto akcí je zapotřebí dostatečný počet dobrovolníků, kteří pomohou. 

Věříme, že i v příštím roce se najdou. 

Všem, kteří pomohli na akcích v tomto roce velmi děkujeme! 

Pokud má kdokoliv chuť zorganizovat mimo tyto termíny jinou akci ať už kulturního, společenského 

nebo sportovního rázu nebude mu nikterak bráněno. Je však nutné, aby pořádání akce oznámil obecnímu 

úřadu s dostatečným předstihem.                                                                                   Za OÚ: V.Sýkorová

I když má Praha veletržní palác a Brno se pyšní 

názvem města veletrhů, žádné z nich se nemůže chlubit 

tím, že se u nich konal vůbec první historický veletrh. 

Tímto historickým primátem se mohou chlubit jen 

nedaleké Veltrusy. Stalo se to roku 1754, kdy tehdejší 

majitel Veltrus hrabě Rudolf Chotek, velký podporovatel 

hospodářského rozvoje Čech, tu uspořádal „Velký trh 

tovarů Království českého“, na kterém se vystavovaly 

nejrůznější výrobky nejen řemeslné, ale zejména již 

manufakturní  (tovární) výroby. Veletrh navštívila řada 

vynikajících osobností z různých evropských zemí včele 

s rakouskou císařovnou Marií Terezií a jejím manželem 

Františkem Lotrinským. Císařovna vyslovila velké 

uznání veletrhu, rozdala řadu pamětních medailí a také 

tu učinila nemalé nákupy.

O Veltrusích si připomeňme ještě jednu perličku 

z jiného soudku. Zámecký park s řadou romantických 

staveb a zákoutí byl přímo stvořen pro milostná setkání. 

Rád zde pobýval také básník Jaroslav Vrchlický. Roku 

1876 se tu setkával s tehdy patnáctiletou Ludmilou 

Podlipskou. Byla to šťastná láska a Ludmila se stala jeho 

pozdější manželkou.

KULTURNÍ AKCE V PŘÍŠTÍM ROCEKULTURNÍ AKCE V PŘÍŠTÍM ROCE

Z HISTORIE NAŠEHO KRAJEZ HISTORIE NAŠEHO KRAJE
PRVNÍ VZORKOVÝ VELETRH

20. 12. - 23. 12.  10 - 12 13 - 16

24. 12 .   10 - 14

25. 12. - 31. 12.  10 - 12 13 - 16

1. 1. a 2. 1.    ZAVŘENO 

OTEVÍRACÍ DOBA V MUZEU O VÁNOČNÍCH PRÁZDNINÁCH



Na vědomost se dává….
Vydává Obecní úřad Máslovice, rediguje ing. Vladimír Chalupný, titulní 

list kreslil Michal Morovian. Registrováno na Ministerstvu kultury ČR pod 

číslem MK ČR E 12702. Vychází šestkrát do roka. Uzávěrka tohoto čísla 

16. 12. 2008. Sazba Daniela Kramerová. Uveřejněné příspěvky nevyjadřují 

vždy názor obecního úřadu.

Pište do zpravodaje!
Pište o všem, co se v obci nebo jednotlivých organizacích děje, co se vám 

líbí nebo nelíbí, co byste navrhovali nebo s čím nesouhlasíte a nebo napište, 

co byste chtěli vědět, o čem by se mělo také psát. Uzávěrka příštího čísla 

je 1. 2. 2008. Příspěvky můžete předávat do schránky obecního úřadu nebo 

p. Chalupnému či posílat mailem na adresu: ou@maslovice.cz

Dodatečně blahopřejeme k významnému životnímu jubileu paní Daně Kavkové, 

která oslavila dne 6. prosince své pětašedesátiny 

a připojujeme přání trvalého zdraví a životní pohody do dalších let.

Zastupitelé obce tímto ještě jednou, tentokrát prostřednictvím Zpravodaje, 

přejí panu Vladimíru Chalupnému k jeho osmdesátým narozeninám (11. 12.), 

kterých se dožívá v plné fyzické a duševní svěžesti, pevné zdraví a životní pohodu 

a ještě jednou děkují za napsání publikace o Máslovicích. 

Manželům Řezáčovým blahopřejeme k narození syna Tomáška, 

který přišel na svět dne 3. prosince, a přejeme mu dlouhý a radostný život.  

 Společenská kronika  

 Veřejná schůze zastupitelstva obce
se koná ve čtvrtek 29. ledna od 19 hod. na obecním úřadě

Program:

1. Schválení rozpočtu na rok 2009 

2. Schválení inventur za rok 2008

3. Digitalizace územního plánu

4. Různé

5. Diskuse
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